
INKASO  

 
Základní popis: Trvalé inkaso je bezhotovostní platba, při které je z 

účtu plátce ve prospěch příjemce převedena částka ve výši určené 

příjemcem.  

Podrobný popis: Trvalé inkaso je bezhotovostní platba, při které je z 

účtu plátce (stravovaného nebo ubytovaného) ve prospěch příjemce 

(toho, kdo poskytuje stravu nebo ubytování) převedena částka, jejíž 

výši určuje příjemce podle aktuální výše závazku plátce u 

příjemce.  
Na rozdíl od běžného bankovního převodu, kdy sám plátce poukazuje 

určitou částku, nedělá při inkasu plátce žádné úkony, ale platbu 

iniciuje a realizuje (inkasuje) pouze příjemce. Plátce však stanoví 

rámcový souhlas s inkasem (svolení k inkasu) ve prospěch příjemce a 

obvykle stanoví i cenový strop, do kterého příjemce může inkasa 

provádět (tzv. limit inkasa). Limit inkasa musí být dostatečně vysoký, 

aby mohlo být provedeno inkaso 2násobku obvyklé měsíční platby.  

 

Doklad o svolení k inkasu je nutné odevzdat vedoucí školní 

stravování v kanceláři školní jídelny (u ubytovaných vychovateli).  

 

Důsledek neuhrazení inkasa: V případě, že se inkaso nezrealizuje, je 

nezbytné dlužnou částku okamžitě uhradit v hotovosti v kanceláři 

školní jídelny.  

 

Měsíční výše inkasa: 1 500,- Kč pro obědy, 3 500,- pro ubytování. 

 

Číslo účtu ve prospěch, kterého je nutné zřídit povolení k inkasu:  

 

8434671/0100 


